Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

07 апреля 2023 года
ПРИКАЗ № 209

О направлении обучающихся
в Музей политической истории России

С целью повышения правовой грамотности обучающихся,
качественного усвоения знаний в области государственного права,
краеведения, обществознания, приобретения навыков политической и
коммуникативной культуры 15 апреля 2023 года организована экскурсия для
учащихся 10-х классов МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» в
Музей политической истории России (г. Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, 2-
4, вход с Кронверкского проспекта).
Начало мероприятия: в 12.00.
Приказываю:

1. Директору МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (Снигур Н.А.):
1.1. Направить 15 апреля 2023 года в г. Санкт-Петербург (Музей политической
истории России) учащихся 10-х классов согласно списку (приложение);
1.2. Назначить педагогов, ответственных за жизнь и здоровье детей в пути
следования до г. Санкт-Петербурга и обратно, а также во время проведения
мероприятия.
2. Назначить руководителем делегации Дороничеву Валентину Ивановну,
учителя информатики МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (по
согласованию).
3. МКУ «Лужский информационно-методический центр» (Наумова Т.Я.)
организовать 15 апреля 2023 года транспортную доставку делегации Лужского
муниципального района в г. Санкт-Петербург (ул. Куйбышева, 2-4, Музей
политической истории России) и обратно в соответствии с Правилами
организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденными
постановлением Правительства РФ от 23.09.2020г. № 1527.
Отъезд от здания администрации Лужского муниципального района (г. Луга,
пр. Кирова, д.73) в 8.30 ч.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.
5. Общий контроль оставляю за собой.

Заместитель председателя комитета образования

приказом ознакомлена

А.А. Никитина

Приложение к приказу
от 07.04.2023 №209

Список
участников поездки в Музей политической истории

15.04.2023
№ п/п Ф.И.О. учащегося Класс
1. Бобомуратова Муслима Сирож Кизи 10 «А»
2. Воронина Александра Николаевна 10 «А»
3. Голосова Софья Дмитриевна 10 «А»
4. Гусаров Алексей Олегович 10 «А»
5. Долдина Екатерина Дмитриевна 10 «А»
6. Захаров Михаил Николаевич 10 «А»
7. Магеррамов Агшин 10 «А»
8. Ильина Татьяна Владимировна 10 «А»
9. Ковалев Игорь Антонович 10 «А»
10. Конохова Ксения Сергеевна 10 «А»
11. Кузнецова Мария Константиновна 10 «А»
12. Магеррамова Гюнель Нариман кызы 10 «А»
13. Мережко Екатерина Андреевна 10 «А»
14. Овезлиева Наталия Максимовна 10 «А»
15. Парфенова Елизавета Николаевна 10 «А»
16. Перекрестова Алиса Павловна 10 «А»
17. Петрова Анна Сергеевна 10 «А»
18. Пивоварова Мария Евгеньевна 10 «А»
19. Савельева Виолетта Владимировна 10 «А»
20. Силютина Анна Алексеевна 10 «А»
21. Бибиков Артём Андреевич 10 «Б»
22. Боднар Алёна Викторовна 10 «Б»
23. Васильев Максим Сергеевич 10 «Б»
24. Журавлев Иван Андреевич 10 «Б»
25. Зуенко Станислав Романович 10 «Б»
26. Комарова Анжелика Валерьевна 10 «Б»
27. Костин Павел Иванович 10 «Б»
28. Макаров Никита Александрович 10 «Б»
29. Максимов Антон Сергеевич 10 «Б»
30. Матевосян Артур Араикович 10 «Б»
31. Петров Даниил Алексеевич 10 «Б»
32. Смагин Иван Олегович 10 «Б»
33. Угрюмова Софья Александровна 10 «Б»

Сопровождающие:

Нижегородова Софья
Валерьевна

учитель истории и
обществознания

+7-911-900-64-78

Дороничева Валентина
Ивановна

учитель
информатики

+7-950-220-28-73